СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2024 № 46/6

О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа
Воскресенск Московской области

В целях приведения Устава городского округа Воскресенск Московской области в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в Устав городского округа Воскресенск Московской области (далее – Устав)

следующие изменения и дополнения:
1) в статье 9 Устава («Вопросы местного значения городского округа Воскресенск»):
а) пункт 16 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с

законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой

хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа;»;
б) в пункте 35 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных

местностей и курортов местного значения на территории городского округа, а также» исключить;
в) пункт 40 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для

рекреационных целей»;
2) статью 9 Устава («Вопросы местного значения городского округа Воскресенск»)

дополнить пунктом 50 следующего содержания:
«50) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном

хозяйстве", в похозяйственных книгах.».
3) в абзаце 1 пункта 2 статьи 12 Устава «Полномочия органов местного самоуправления

городского округа Воскресенск по решению вопросов местного значения» слова

«законодательного (представительного) органа государственной власти» заменить словами

«законодательного органа»;
4) в абзаце втором пункта 4 статьи 15 Устава («Местный референдум») слова

«избирательной комиссией городского округа Воскресенск» заменить словами «соответствующей

комиссией референдума», слова «исполнительным органом государственной власти Московской

области» заменить словами «исполнительным органом Московской области»;

5) в пункте 2 статьи 16 Устава («Муниципальные выборы») слова «избирательной комиссией

городского округа Воскресенск» заменить словом «соответствующей избирательной комиссией»;
6) в абзаце 2 пункта 5 статьи 20 Устава («Староста сельского населенного пункта») слова

«пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;
7) в статье 29 Устава «Совет депутатов городского округа» подпункт 19 пункта 9 признать

утратившим силу;
8) в статье 31 Устава («Депутат Совета депутатов»):
а) в пункте 4.1 слова «органов исполнительной власти Московской области" заменить

словами "исполнительных органов Московской области»;
б) в подпункте «а» подпункта 2 пункта 6 слова «аппарате избирательной комиссии

муниципального образования,» исключить;
в) в подпункте «б» подпункта 2 пункта 6 слова «аппарате избирательной комиссии

муниципального образования,» и слова «(руководителя высшего исполнительного органа

государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
г) пункт 7 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
9) в статье 33 Устава («Глава городского округа Воскресенск»):
а) в пункте 9 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти"

заменить словами "законодательных органов»;
б) в подпункте «б» подпункта 2 пункта 10 слова «аппарате избирательной комиссии

муниципального образования," и слова "(руководителя высшего исполнительного органа

государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
в) пункт 14 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) приобретения им статуса иностранного агента;»;
10) статью 37 Устава («Избирательная комиссия городского округа Воскресенск») признать

утратившей силу;
11) в статье 39 Устава («Муниципальная служба»):
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления,

который образуется в соответствии с настоящим Уставом, с установленным кругом обязанностей

по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица,

замещающего муниципальную должность.»;
б) в пункте 8 слова «, председатель Избирательной комиссии городского округа

Воскресенск" исключить;
в) в пункте 11 слова «избирательной комиссии,» исключить;
12) статью 48 Устава («Владение, пользование и распоряжение муниципальным

имуществом») дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и

пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности,

системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой

организации, действующих в границах Московской области, в случаях, порядке и на условиях,

которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».
13) статью 62 Устава («Ответственность главы городского округа Воскресенск перед

государством») дополнить пунктами 1.1., 1.2. следующего содержания:
«1.1. Губернатор Московской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор

главе городского округа Воскресенск за ненадлежащее исполнение или неисполнение

обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными

законами и (или) законами субъекта Российской Федерации.

 1.2. Губернатор Московской области вправе отрешить от должности главу городского

округа Воскресенск в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Московской

области предупреждения, объявления выговора главе городского округа Воскресенск в

соответствии с пунктом 1.1. настоящей статьи главой городского округа Воскресенск не были

приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием

для вынесения предупреждения, объявления выговора.»;
14) пункт 2 статьи 63 Устава («Удаление главы городского округа Воскресенск в отставку»)

дополнить:
а) подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
б) подпунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности

органов местного самоуправления.».

2. Настоящее решение подлежит размещению в сетевом издании «Официальный вестник

городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа

Воскресенск Московской области после его государственной регистрации и вступает в силу после

его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей,

регламента и депутатской этики (Матвиенко С.В.) и Главу городского округа Воскресенск

Малкина А.В.

Председатель Совета депутатов
городского округа Воскресенск                                                                       С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск                                                          А.В. Малкин